
郵便番号 所在地 電話番号 FAX番号 運営者

649-6338 和歌山市府中365-16 073-436-3858 073-436-3864 （福）あおい会

640-0331 和歌山市吉原270 073-479-1133 073-479-9911 （福）やまのこども

641-0054 和歌山市塩屋3-6-1 073-444-0576 073-447-0294 （医）宮本病院

640-8301 和歌山市岩橋643 073-474-2466 073-474-4637 （福）一麦会

640-8424 和歌山市松江西2-1-17 073-472-3857 073-472-3857 （有）ランドマーク

640-8312 和歌山市森小手穂2-1 073-488-7801 073-479-3516 （福）和歌山県福祉事業団

640-8411 和歌山市梶取20-1 073-488-1260 073-455-0271 （福）和歌山県福祉事業団

640-8306 和歌山市出島362-3 073-488-6764 073-488-6765 （福）和歌山県福祉事業団

640-8482 和歌山市六十谷222-36 073-461-8925 073-461-8925 （福）いこい

640-8481 和歌山市市小路30-1 073-488-8034 073-488-8037 （有）サンクリーン

640-1162 海南市上谷807-1 073-487-4352 073-436-3864 （福）あおい会

642-0023 海南市重根1164-8 073-485-3320 073-485-3340 （福）一峰会

642-0032 海南市名高449 073-486-2270 073-483-5159 （福）和歌山県福祉事業団

640-1141 海草郡紀美野町小畑214 073-489-2907 073-489-2903 （一組）国民健康保険野上厚生病院組合

649-6531 紀の川市粉河214-4 0736-73-3885 0736-73-4902
（福）山水会

649-6514 紀の川市藤井24-37 0736-73-3885 0736-73-4902 （福）山水会

649-6246 岩出市吉田47-1 0736-62-4325 0736-62-3137 （医）宮本会

649-6531 紀の川市粉河4801-147 0736-73-3885 0736-73-4902 （福）山水会

648-0074 橋本市野560-6 サンメゾン橋本2-9　202 号 0736-32-8246 0736-32-8247 （福）筍憩会

648-0074 橋本市野560-6 サンメゾン橋本2-9　202 号 0736-32-8246 0736-32-8247 （福）筍憩会

649-7113 伊都郡かつらぎ町妙寺95-3 0736-22-7531 0736-22-7836 （福）和福祉会

648-0005 橋本市小峰台2丁目10-2 0736-25-5125 0736-36-6106 （福）和歌山県福祉事業団

643-0151 有田郡有田川町長谷川321-1 0737-32-2370 0737-32-3465 （福）おもと会

643-0801 有田郡有田川町徳田95-3 0737-52-8039 なし （NPO）グリーンスペース

643-0023 有田郡有田川町熊井1-2 0739-47-6640 0739-47-6645 （福）和歌山県福祉事業団

649-1342 御坊市藤田町吉田2218-1 0738-23-3335 0738-52-5025 （福）太陽福祉会

644-1161 日高郡日高川町坂野川150 0738-55-8030 0738-55-8040 （福）和歌山県福祉事業団

644-0002 御坊市薗290-2 0738-23-2455 0738-23-2457 （福）和歌山県福祉事業団

649-1528 日高郡印南町西ノ地1290-1 0738-43-1150 0738-43-1151 （福）和歌山県福祉事業団

645-0004 日高郡みなべ町埴田1590-123 0739-72-5643 0739-72-5843 （福）やおき福祉会

646-1338 田辺市合川483-10 0739-62-0431 0739-62-0432 （福）大塔あすなろ会

646-1417 田辺市中辺路町川合1832 0739-64-1484 0739-64-1373 （福）中辺路白百合学園

646-0023 田辺市文里1-32-8 0739-25-5667 0739-25-5510 （福）ふたば福祉会

646-0027 田辺市朝日ヶ丘2-6 0739-23-5940 0739-33-7813 （福）やおき福祉会

646-1421 田辺市中辺路町栗栖川185-1 0739-23-5940 0739-33-7813 （福）やおき福祉会

646-0015 田辺市たきない町22-15 0739-23-5940 0739-33-7813 （福）やおき福祉会

646-0015 田辺市たきない町22-19 0739-25-5667 0739-25-5510 （福）ふたば福祉会

649-2200 西牟婁郡白浜町字瓜切2926-1100 0739-34-2315 0739-34-2316 （福）和歌山県福祉事業団

649-2103 西牟婁郡上富田町生馬1888 0739-83-3370 0739-33-7026 （福）和歌山県福祉事業団

649-2105 西牟婁郡上富田町朝来993-1 0739-47-5630 0739-47-5553 （福）和歌山県福祉事業団

649-2106 西牟婁郡上富田町南紀の台62-28 0739-33-7466 0739-33-7713 （福）南紀のぞみ会

649-2211 西牟婁郡白浜町83-49 0739-23-5940 0739-33-7813 （福）やおき福祉会

649-2201 西牟婁郡白浜町堅田2396-85 0739-43-2359 0739-33-7734 （福）白浜コスモス福祉会

647-1214 新宮市熊野川町赤木1518 0735-45-2033 0735-31-3702 （福）美熊野福祉会

647-1101 新宮市高田1685-11 0735-29-0808 0735-31-3702 （福）美熊野福祉会

647-0044 新宮市千穂1-3-18 0735-21-5618 0735-22-8570 （福）わかば福祉会

647-0081 新宮市新宮8002-97 0735-31-5371 0735-31-7789 （福）熊野緑会

647-0081 新宮市新宮5126-4 0735-47-6640 0739-47-6645 （福）和歌山県福祉事業団

649-5171 東牟婁郡太地町太地2995-1 0735-57-0034 0735-57-0335 （福）いなほ福祉会

649-3502 東牟婁郡串本町潮岬430-1 0735-62-0888 0735-62-4694 （医）芳純会

649-3511 東牟婁郡串本町鬮野川1061-50 0739-47-6640 0739-47-6645 （福）和歌山県福祉事業団

649-4114 東牟婁郡串本町上野山143-1 0735-67-7275 0735-67-7285 （福）和歌山県福祉事業団

649-3503 東牟婁郡串本町串本2113-2 0735-62-0888 0735-62-4694 （医）芳純会

グループホームぱる

ゆうゆうホーム

グループホームえん

グループホームふわり

サンマリンハイツ

グループホームしゅり

ホームしゃくなげ

わかばグループホーム

グループホームはる

グループホームブランコート

ふたば神島ホーム

サンヒルズ

こどうの家

ゆうあいホーム

やまびこふなっこ

白百合高原ホーム

ふたばゆったりホーム

くまの

暖海ハイツ

ホーム翼

ほわいとホーム
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ピア・サラ

ホームさんさろ

サンメゾン
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太陽ホーム

ミサキハイツ

ホームぬくもり

ふじい台サンホーム

ホームあゆみ

　精神障害者のための施設等（生活の場）

共同生活援助（グループホーム）（障害者総合支援法第5 条第15項）

施設名 

グループホームかつらぎ荘

グループホーム古川園

ホームあすなろ

麦の郷居住福祉事業所

ホームland

グループホームあい・らんど

グループホームあい

グループホームあいショップ

グループホームふぁんふぁん

AQUA 

さくらの家

みなべ鹿島ホーム

はまかぜの家

グループホームあかり

グループホームあおぎ

グループホームはな
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精神障害者のための施設等（活動の場）

施設名 定員 郵便番号 所在地 電話番号 FAX番号 運営者

くじら共同作業所 8 640-8482 和歌山市六十谷490-5 073-461-9437 073-461-9463 （福）くじら福祉会

くろしお作業所 30 649-6313 和歌山市楠本39-1 073-462-2471 073-462-2478 （福）一麦会

くろしお作業所分場 15 649-6311 和歌山市里62-1 073-464ｰ2117 073-464-2116 （福）一麦会

ほかほか共同作業所 10 640-8319 和歌山市手平6-112-3 073-432-3165 073-432-3165 （福）樫の木福祉会

生活介護事業所あい・らんど 20 640-8312 和歌山市森小手穂2-1 073-499-3515 073-479-3516 （福）和歌山県福祉事業団

生活介護事業所あい 20 640-8411 和歌山市梶取20-1 073-455-8800 073-455-0271 （福）和歌山県福祉事業団

君里苑（障害者支援施設） 28 640-8453 和歌山市木ノ本1837-1 073-454-9820 073-454-9822 （福）順風会

生活介護施設つわぶき授産工場 20 641-0004 和歌山市和田1283-2 073-473-0294 073-473-4349 （福）つわぶき会

ウイズ 14 641-0004 和歌山市和田80-1 073-475-3333 073-475-3334 （福）芳春会

琴の浦リハビリテーションセンター（障害者支援施設） 50 641-0014 和歌山市毛見1451 073-444-3141 073-444-9792 （福）琴の浦リハビリテーションセンター

もなみ 15 642-0001 海南市船尾426-2 073-482-7140 073-482-7141 （福）あおい会

多機能型事業所あかり 15 642-0032 海南市名高449 073-486-2270 073-483-1339  （福）和歌山県福祉事業団

太陽の丘 70 640-1162 海南市上谷777-1 073-487-4352 073-487-4843 （福）あおい会

リアン 6 642-0001 海南市船尾426-2 073-482-7140 073-482-7141 （福）あおい会

生活介護事業所三幸園 20 649-6531 紀の川市粉河4168 0736-73-3885 0736-73-4902 （福）山水会

来実の会 20 649-6414 紀の川市932-2 0736-67-8885 0736-67-8886 （NPO）来実の会

つくしの里 20 649-6215 岩出市中迫665 0736-62-4121 0736-62-8185 （福）和歌山つくし会

生活介護事業所きらり 20 649-6531 紀の川市粉河681-4 0736-67-6201 0736-73-8730 （福）和歌山県福祉事業団

リハビリ橋本 75  648-0091 橋本市柱本22 0736-37-5800 0736-37-5801 （福）ゆたか会

障害者支援施設悠久の杜 50 649-7202 橋本市高野口町伏原1336-1 0736-44-2580 0736-43-0081 （福）紀之川寮

てんとう虫 20 649-7174 伊都郡かつらぎ町佐野847-4 0736-22-1730 0736-23-3811 （NPO）よつ葉福祉会

和（なごみ） 6 649-7113 伊都郡かつらぎ町妙寺95-3 0736-22-7531 0736-22-7896 （福）和福祉会

障害児者支援施設ポケットハウス 10 649-7161 伊都郡かつらぎ町笠田東487-1 0736-22-7081 0736-25-8508 （有）フリーポケット

多機能型事業所ぱる 34 648-0005 橋本市小峰台2丁目10-2 0736-36-6105 0736-36-6106 （福）和歌山県福祉事業団

つくし共同作業所 6 643-0005 有田郡湯浅町栖原187-1 0737-64-1866 0737-64-1866 （福）有田つくし福祉会

多機能型事業所夢おれんじ 20 643-0005 有田郡湯浅町栖原1058-1 0737-63-6551 0737-63-6552 （福）和歌山県福祉事業団

生活介護事業所しゅり 20 643-0163 有田郡有田川町修理川694-1 0737-32-3855 0737-32-3862 （福）和歌山県福祉事業団

おもと園 16 643-0151 有田郡有田川町長谷川321-1 0737-32-2370 0737-32-3465 （福）おもと会

多機能型事業所はな 20  644-0002 御坊市薗290-2 0738-23-2455 0738-23-2457 （福）和歌山県福祉事業団

由良あかつき園 150 649-1121 日高郡由良町吹井130 0738-65-1230 0738-65-2201 （福）和歌山県福祉事業団

由良みのり園 36 649-1121 日高郡由良町吹井949 0738-65-2660 0738-65-3269 （福）和歌山県福祉事業団

作業所あおぎ園 10 644-1161 日高郡日高川町坂野川150 0738-55-8030 0738-55-8040 （福）和歌山県福祉事業団

太陽川辺作業所 7 649-1316 日高郡日高川町蛇尾476-17 0738-52-0074 0738-52-0076 （福）太陽福祉会

多機能型事業所陽 10 649-1528 日高郡印南町西ノ地1290-1 0738-43-1150 0738-43-1151 （福）和歌山県福祉事業団

中辺路白百合学園 40 646-1435 田辺市中辺路町小皆74 0739-64-1484 0739-64-1373 （福）中辺路白百合学園

ふたば作業所 20 646-0023 田辺市文里2-6-2 0739-25-2781 0739-25-2782 （福）ふたば福祉会

のぞみ園 40 646-0015 田辺市たきない町21-38 0739-24-4300 0739-26-2980 （福）南紀のぞみ会

あすなろ木守の郷 50 646-1331 田辺市木守339 0739-62-0431 0739-62-0432 （福）大塔のぞみ会

あすなろ平瀬の郷 50 646-1214 田辺市平瀬1161 0739-63-8010 0739-63-8011 （福）大塔のぞみ会

第二のぞみ園 40 646-0101 田辺市上芳養2915 0739-37-8058 0739-37-0775 （福）南紀のぞみ会

ふたば第二作業所 25 646-0023 田辺市文里1-13-9 0739-25-4195 0739-25-5510 （福）ふたば福祉会

たなかの杜 12 646-0056 田辺市芳養町3216-19 0739-26-1310 0739-26-0366 （福）ふたば福祉会

白浜コスモスの郷 11 649-2211 西牟婁郡白浜町2927-219 0739-43-2359 0739-33-7734 （福）白浜コスモス福祉会

南紀あけぼの園 50 649-2102 西牟婁郡上富田町岩田2456-1 0739-47-4952 0739-47-4953 （福）和歌山県福祉事業団

牟婁あゆみ園 40 649-2102 西牟婁郡上富田町岩田2457-1 0739-47-3551 0739-47-6645 （福）和歌山県福祉事業団

牟婁さくら園 40 649-2105 西牟婁郡上富田町朝来2289-5 0739-47-5651 0739-47-5652 （福）和歌山県福祉事業団

多機能型事業所ふくいく 20 649-2102 西牟婁郡上富田町岩田1776-1 0739-47-5449 0739-47-2176 （福）和歌山県福祉事業団

多機能型事業所ハッスル 32 649-2105 西牟婁郡上富田町朝来993-1 0739-83-3370 0739-83-3370 （福）和歌山県福祉事業団

生活介護事業所アップ 20 649-2105 西牟婁郡上富田町朝来993-1 0739-34-2831 0739-47-5553 （福）和歌山県福祉事業団

あすか作業所 19 649-2103 西牟婁郡上富田町生馬522-1 0739-83-2227 0739-47-5310 （福）ふたば福祉会

いきいき作業所 20 649-2524 西牟婁郡白浜町安宅425-16 0739-52-2521 0739-52-2521 （福）ふたば福祉会

杉の郷えぼし寮 50 647-1101 新宮市高田1642-1 0735-29-0240 0735-29-0260 （福）美熊野福祉会

わかば園作業所 16 647-0042 新宮市下田2-6-40 0735-21-5618 0735-22-8570 （福）わかば福祉会

生活介護事業所えん 20 647-0041 新宮市野田1-8 0735-21-7166 0735-21-7107 （福）和歌山県福祉事業団

障害児者支援センター虹 25 647-0072 新宮市蜂伏13-43 0735-31-3700 0735-31-5520 （福）美熊野福祉会

なぎの木園 38 647-0073 新宮市木ノ川703 0735-31-5371 0735-31-7789 （福）熊野緑会

生活介護事業所ふわり 30 649-4114 東牟婁郡串本町上野山143-1 0735-67-7275 0735-67-7285 （福）和歌山県福祉事業団

多機能型事業所かのん 20 649-5331 東牟婁郡那智勝浦町天満1185-1 0735-29-6027 0735-29-6028 （福）和歌山県福祉事業団

古座あさかぜ園 54 649-4111 東牟婁郡串本町上田原1237 0735-74-0211 0735-74-0474 （福）和歌山県福祉事業団

生活介護（障害者総合支援法第5条 第7項）
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施設名 定員 郵便番号 所在地 電話番号 FAX番号 運営者

いこいの家共同作業所 6 640-8482 和歌山市六十谷15-1 073-461-8925 073-461-8925 （福）いこい

就労支援施設つわぶき授産工場 10 641-0004 和歌山市和田1283-2 073-473-0294 073-473-4349 （福）つわぶき会

マイパレット 20 641-0014 和歌山市毛見１１３０－１　Ｔ・Ｔビル１階 073-463-0064 073-463-0065 （社）和之絆

障害者総合社会復帰施設あるぺじお 10 648-0074 橋本市野5-1 0736-32-8246 0736-32-8247 （福）筍憩会

ふれあい工房わーくる 10 648-0072 橋本市東家6-347-5 0736-32-7002 0736-32-7002  （NPO）地域サポートセンター

和（なごみ） 6 649-7113 伊都郡かつらぎ町妙寺95-3 0736-22-7531 0736-22-7896 （福）和福祉会

多機能型事業所はな 35 644-0001 御坊市御坊196 0738-52-7508 0738-52-7373 （福）和歌山県福祉事業団

ワークステーションひだか 6 649-1211 日高郡日高町荊木310 0738-20-5179 0738-20-5280 （福）太陽福祉会

由良みのり園（障害者支援施設） 6 649-1121 日高郡由良町吹井949 0738-65-2660 0738-65-3269 （福）和歌山県福祉事業団

すまいる 7 645-0002 日高郡みなべ町芝569 0739-72-5643 0739-72-5666 （福）やおき福祉会

やおき工房 10 646-0216 田辺市下三栖1475-201 0739-33-7784 0739-33-7813 （福）やおき福祉会

はっぴーわーく 10 646-0037 田辺市磯間24-15 0739-26-4024 0739-26-4024 （福）ふたば福祉会

白浜コスモスの郷 6 649-2211 西牟婁郡白浜町2927-219 0739-43-2359 0739-33-7734 （福）白浜コスモス福祉会

南紀あけぼの園（障害者支援施設） 10 649-2102 西牟婁郡上富田町岩田2456-1 0739-47-4952 0739-47-4953 （福）和歌山県福祉事業団

古座あさかぜ園（障害者支援施設） 6 649-4111 東牟婁郡串本町上田原1237 0735-74-0211 0735-74-0474 （福）和歌山県福祉事業団

就労移行支援（障害者総合支援法第5 条第13 項）

施設名 郵便番号 所在地 電話番号 FAX番号 運営者

麦の郷和歌山生活支援センター 640-8021 和歌山市西旅籠町4 073-423-2267 073-423-2268 （福）一麦会

地域活動支援センター櫻 641-0054 和歌山市塩屋3-6-2 073-444-2468 073-446-6607 （医）宮本病院

麦の郷紀の川生活支援センター 649-6423 紀の川市尾崎79-1 0736-78-2808 0736-78-2807 （福）一麦会

岩出障害児者相談・支援センター 649-6226 岩出市宮71-1 パストラルビル１階 0736-63-1622 0736-63-1644 （福）きのかわ福祉会

地域活動支援センターAOAQUA 649-0304 有田市簑島22-1 0737-83-5833 0737-83-5838 (有）プライムタイム

相談室ラルゴ 649-5331 東牟婁郡那智勝浦町天満30-19 0735-29-7845 050-36103011 （NPO）ネオ

御坊・日高地域活動支援センター 644-0003 御坊市島369 0738-32-7788 0738-23-3303 （福）太陽福祉会

地域活動支援センターⅠ型（障害者総合支援法第5 条第25 項）

施設名 郵便番号 所在地 電話番号 FAX番号 運営者

ひいふうみい共同作業所 640-0112 和歌山市西庄607 073-454-7600 073-454-7600 （NPO）ひいふうみい会

地域活動支援センターピア下津 649-0111 海南市下津町方453 073-492-5673 073-492-5673 （福）和歌山県福祉事業団

田辺市地域活動支援センター 646-0061 田辺市上の山2-23-52 0739-26-8830 0739-26-8840 （福）やおき福祉会

白浜コスモスの郷 649-2211 西牟婁郡白浜町2927-219 0739-43-2359 0739-43-2359 （福）白浜コスモス福祉会

地域活動支援センターあかつき 647-0041 新宮市野田4番7号 0735-22-4000 0735-22-4000 (NPO)南紀ひまわり会

地域活動支援センター一歩 649-4122 東牟婁郡串本町西向801 0735-67-7011 0735-67-7011 （株）きらり福祉会

地域活動支援センターⅢ型（障害者総合支援法第5 条第25項）

施設名 定員 郵便番号 所在地 電話番号 FAX番号 運営者

はぐるま共同作業所 6 640-8301 和歌山市岩橋643 073-474-6790 073-474-6730 （福）一麦会

むぎピース 6 640-8123 和歌山市三沢町3-40 － 2 073-427-8149 073-427-8158 （福）一麦会

多機能型事業所めばえ 10 641-0054 和歌山市塩屋3-6-2 073-444-2020 073-446-6606 （医）宮本病院

琴の浦リハビリテーションセンター（機能訓練） 8 641-0014 和歌山市毛見1451 073-444-3141 073-444-9792  （福）琴の浦リハビリテーションセンター

宿泊型自立訓練たいむ 20 649-6264 和歌山市新庄563-1 073-477-5454 073-477-5454 （医）田村病院

あすなろ共同作業所 8 642-0024 海南市阪井521 073-487-5560 073-487-5556 （福）一峰会

障害者総合社会復帰施設あるぺじお 10 648-0074 橋本市野5-1 0736-32-8246 0736-32-8247 （福）筍憩会

たなかの杜 24 646-0056 田辺市芳養町3216-19 0739-26-1310 0739-26-0366 （福）ふたば福祉会

第二なぎの木園 10 647-0081 新宮市新宮3415-1 0735-22-5374 0735-22-5375 （福）熊野緑会

自立訓練（障害者総合支援法第5 条第12 項）
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施設名 定員 郵便番号 所在地 電話番号 FAX番号 運営者

和佐福祉工場 30 649-6325 和歌山市下和佐61-4 073-477-5700 073-477-5701 （福）スミや

琴の浦福祉工場 40 641-0014 和歌山市毛見1437 073-445-5722 073-444-6183  （福）琴の浦リハビリテーションセンター

ソーシャル・ファーム・ピネル 10 640-8301 和歌山市岩橋643 073-474-4636 073-498-0430 （福）一麦会

麦の郷印刷 10 649-6338 和歌山市府中1167-1 073-464-3707 073-464-3708 （福）一麦会

けいじん舎 20 640-8301 和歌山市岩橋798-1 073-460-7753 073-460-7753 （福）一麦会

ワークメイト 15 641-0011 和歌山市三葛247-1 ケイエムビル１階 073-445-1567 073-445-1567 （株）ワークメイト

ウインワークス株式会社 20 641-0062 和歌山市雑賀崎2017-3 073-446-0159 073-446-0256 （株）ウインワークス

ともにー 20 641-0044 和歌山市今福二丁目7-21 073-426-5578 073-426-5656 (NPO)和歌山自立センター

多機能型施設マロニエ 14 640-0112 和歌山市西庄330-2 073-480-6060 073-480-6080 （株）マロニエ

クロスオーバー楠見 20 640-8463 和歌山市楠見中24-9 073-455-7726 073-455-1235  （NPO）紀ノ国就労支援センター

サングリーンきのくにかつらぎ営業所 20 649-7154 伊都郡かつらぎ町西渋田23-1 0736-22-0002 0736-22-0009 （福）山水会

ワークメイト印南 10 649-1534 日高郡印南町印南4485 0738-42-1186 0738-42-1206 （株）ワークメイト

株式会社WSB 和歌山いなみ 20 649-1524 日高郡印南町羽六1130 0738-20-1130 0738-20-1131 （株）WSB 和歌山いなみ

南高梅の会 20 645-0002 日高郡みなべ町芝222-1 0739-74-2113 0739-74-3366 （NPO）南高梅の会

はまゆう作業所 40 646-0036 田辺市上屋敷2 丁目18-6 0739-26-2665 0739-26-2665 （NPO）はまゆう作業所

エコファーム絆 20 646-0056 田辺市芳養町3216-19 0739-26-5660 0739-34-5677 （NPO）絆

町家カフェ上屋敷二丁目 20 646-0036 田辺市上屋敷二丁目6-31 0739-20-5595 0739-20-5585 （NPO）かたつむりの会

あゆみ福祉農園 20 646-0056 田辺市芳養町3216-19 0739-24-7422 0739-26-4944 （NPO）歩の会

あゆみ福祉販売所 20 646-0023 田辺市文里2 丁目34-15 0739-34-2090 0739-34-2091 （NPO）歩の会

就労継続支援A 型（障害者総合支援法第5 条第14項）

施設名 定員 郵便番号 所在地 電話番号 FAX番号 運営者

くじら共同作業所 12 640-8482  和歌山市六十谷490-5 073-461-9437 073-461-9463 （福）くじら福祉会

いこいの家共同作業所 24 640-8482  和歌山市六十谷15-1 073-461-8925 073-461-8925 （福）いこい

いこいの家つむぎ共同作業所 10 641-0021 和歌山市和歌浦東3 丁目6-13 073-444-8903 073-444-8903 （福）いこい

ワークショップフラット 20 640-8392 和歌山市中之島1809 073-423-5838 073-423-5838 （NPO）りとるの

くろしお作業所分場 5 649-6311 和歌山市里62-1 073-464-2117 073-464-2116 （福）一麦会

くろしお作業所分場め組 15 640-8306 和歌山市出島31-8 073-474-6997 073-474-6997 （福）一麦会

ほかほか共同作業所 10 641-0001 和歌山市杭ノ瀬243-6 073-432-3165 073-432-3165 （福）樫の木福祉会

はぐるま共同作業所和の杜 20 640-8301 和歌山市岩橋798-1 073-471-4370 073-471-4370 （福）一麦会

はぐるま共同作業所ラ・テール 20  640-8483 和歌山市園部993-2 073-462-6648 073-462-6648 （福）一麦会

ソーシャル・ファーム・ピネル 15 640-8301 和歌山市岩橋643 073-474-2466 073-474-4637 （福）一麦会

ひまわり 20 641-0043 和歌山市宇須四丁目2-17 073-423-6262 073-423-6262 （NPO）ひまわり

はぐるま共同作業所 20 640-8301 和歌山市岩橋643 073-474-6790 073-476-6730 （福）一麦会

事務支援センターソラーナ 20 640-8059 和歌山市鷺ノ森明神丁10 073-498-5883 073-498-5883 （NPO）エルシティオ

むぎピース 14 640-8123 和歌山市三沢町三丁目40-2 073-427-8149 073-427-8158 （福）一麦会

多機能型事業所めばえ 30 641-0054 和歌山市塩屋3-6-2 073-444-2020 073-446-6606 （医）宮本病院

あいショップ 20 640-8411 和歌山市梶取20-1 073-455-8800 073-455-0271 （福）和歌山県福祉事業団

マウンテンラブ 40 640-0331 和歌山市吉原270 073-479-1133 073-479-9911 （福）やまのこども

就労支援施設つわぶき授産工場 30 641-0004 和歌山市和田1283-2 073-473-0294 073-473-4349 （福）つわぶき会

多機能型施設マロニエ 10 640-0112 和歌山市西庄330-2 073-480-6060 073-480-6080 （株）マロニエ

ウイズ 26 641-0004 和歌山市和田80-1 073-475-3333 073-475-3334 （福）芳春会

ワークステーションかめのこ 14 640-8392 和歌山市中之島1280 073-424-5303 073-424-5303 （NPO）かめのこ会

ともづな作業所 20 640-8390 和歌山市有本625 073-433-3562 073-433-3562 (NPO)和歌山市断酒会友綱

10 649-6261 和歌山市小倉130-2 073-488-4308 073-488-4307

10 640-8329 和歌山市田中町4丁目62 073-424-1355 073-424-1366

あすなろ共同作業所 42 642-0024 海南市阪井521 073-487-5560 073-487-5556 （福）一峰会

もなみ 10 642-0001 海南市船尾426-2 073-482-7140 073-482-7141 （福）あおい会

ぱん工房かたつむり 27 642-0023 海南市重根1778 073-485-3320 073-485-3340 （福）一峰会

おかし工房桜和 13 640-1161 海南市野上新616-8 073-485-2890 073-485-2890 （福）一峰会

多機能型事業所あかり 15 642-0032 海南市名高449 073-486-2270 073-483-1339 （福）和歌山県福祉事業団

シェアスマイル 14 642-0003 海南市山崎町3丁目3-680　B2階 073-483-5030 073-488-6604 （株）シェアタイム

ひかり作業所 20 640-1121 海草郡紀美野町下佐々173 073-489-4049 073-489-3552 （福）生石会

第2 三幸園 30 649-6531 紀の川市粉河4138-3 0736-73-8123 0736-73-8123 （福）山水会

就労継続支援B 型（障害者総合支援法第5 条第14項）

パンダ作業所 （NPO)パンダ作業所
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就労支援事業所三幸園 30 649-6531 紀の川市粉河4168 0736-73-3885 0736-73-4902 （福）山水会

わかば 30 649-6531 紀の川市粉河46 0736-73-3744 0736-73-3744 （福）筍憩会

プレイス 20 640-0416 紀の川市貴志川町長山1651 0736-64-8255 0736-64-8255 （NPO）プレイス

岩出サンワーク 20 649-6211 岩出市東坂本62-5 0736-62-7201 0737-62-7201 （NPO）岩出サンワーク

障害者総合社会復帰施設あるぺじお 20 648-0074 橋本市野5-1 0736-32-8246 0736-32-8247 （福）筍憩会

ふれあい工房 30 648-0037 橋本市賢堂1054 0736-20-4530 0736-20-4530 （NPO）地域サポートセンター

むくのき 25 649-7203 橋本市高野口町名古曽724 0736-43-2414 0736-43-2415 （福）椋の樹福祉会

かみひこうき 20 648-0086 橋本市神野々651-1 0736-33-5412 0736-33-5412 （NPO）かみひこうき

和（なごみ） 20 649-7113 伊都郡かつらぎ町妙寺95-3 0736-22-7531 0736-22-7896 （福）和福祉会

つくし共同作業所 32 643-0005 有田郡湯浅町栖原187-1 0737-64-1866 0737-64-1866 （福）有田つくし福祉会

ふれあい作業所 30 643-0801 有田郡有田川町徳田1417 0737-22-7117 0737-22-7118 （NPO）ふれあい作業所

おもと園 24 643-0151 有田郡有田川町長谷川321-1 0737-32-2370 0737-32-3465 （福）おもと会

早月農園 20 643-0133 有田郡有田川町尾上13-1 0737-34-2008 0737-34-2008 （福）有田つくし会

きらら工房 20 643-0071 有田郡広川町広78 0737-63-3394 0737-63-3394 （NPO）きらら工房

ワークステーションひだか 14 649-1211 日高郡日高町荊木310 0738-20-5179 0738-20-5280 （福）太陽福祉会

パン工房サンフルひだか 20 649-1212 日高郡日高町小中521-5 0738-63-1888 0738-63-1889 （福）太陽福祉会

すまいる 20 645-0002 日高郡みなべ町芝569 0739-72-5643 0739-72-5666 （福）やおき福祉会

なかよし作業所 40 645-0004 日高郡みなべ町埴田1444-1 0739-72-5130 0739-72-5720 （福）なかよし福祉会

就労継続支援B 型事業所ゆう 20 649-1332 日高郡日高川町千津川5426 0738-52-0169 0738-52-0169 (株)松山

作業所あおぎ園 10 644-1161 日高郡日高川町坂野川150 0738-55-8030 0738-55-8040 （福）和歌山県福祉事業団

太陽川辺作業所 13 649-1316 日高郡日高川町蛇尾476-17 0738-52-0074 0738-52-0076 （福）太陽福祉会

多機能型事業所陽 10 649-1528 日高郡印南町西ノ地1290-1 0738-43-1150 0738-43-1151 （福）和歌山県福祉事業団

ささゆり作業所 20 646-1322 田辺市面川1453-4 0739-62-8020 0739-62-8021 （福）大塔あすなろ会

ささゆり作業所（木守） 20 646-1331 田辺市木守340-3 0739-62-0431 0739-62-0432 （福）大塔あすなろ会

ハモニティー 20 646-0023 田辺市文里2-30-12 0739-26-3454 0739-62-8021 （福）やおき福祉会

町家カフェ上屋敷二丁目 10 646-0036 田辺市上屋敷町2丁目631 0739-25-3888 0739-25-3888 （NPO）かたつむりの会

古道ヶ丘 30 646-1421 田辺市中辺路町栗栖川844 0739-64-1883 0739-64-1640 （福）やおき福祉会

本宮くまのこ作業所 10 647-1731 田辺市本宮町本宮1301-2 0735-42-0001 0735-42-0001 （福）やおき福祉会

アルファ田辺 20 646-0028 田辺市高雄1-23-1 0739-25-4174 0739-26-6763 （NPO）アルファ田辺

容器・包装リサイクルセンター 35 646-0061 田辺市上の山1 丁目17-15 0739-25-3442 0739-25-3442 （福）ふたば福祉会

龍の里作業所 20 645-0417 田辺市龍神村柳瀬1030 0739-78-2281 0739-78-2282 （福）やおき福祉会

ふたば作業所 10 646-0023 田辺市文里2 丁目6-2 0739-25-2781 0739-25-2782 （福）ふたば福祉会

ふたば作業所田辺くじら作業所 10 646-0061 田辺市上の山1 丁目12-58 0739-22-4965 0739-22-4995 （福）ふたば福祉会

やおき工房 20 646-0216 田辺市下三栖1475-201 0739-33-7784 0739-33-7813 （福）やおき福祉会

ふたば第二作業所 15 646-0023 田辺市文里1 丁目13-9 0739-25-4195 0739-25-5510 （福）ふたば福祉会

はっぴーわーく 10 646-0037 田辺市磯間24-15 0739-26-4024 0739-26-4024 （福）ふたば福祉会

陽だまり 20 646-0015 田辺市たきない町22-13 0739-24-2880 0739-24-2929 （福）やおき福祉会

多機能型事業所ハッスル 12 649-2105 西牟婁郡上富田町朝来993-1 0739-83-3370 0739-83-3370  （福）和歌山県福祉事業団

あすか作業所 15 649-2103 西牟婁郡上富田町生馬522-1 0739-83-2227 0739-47-5310 （福）ふたば福祉会

白浜コスモスの郷 28 649-2211 西牟婁郡白浜町2927-219 0739-43-2359 0739-33-7734  （福）白浜コスモス福祉会

いなづみ作業所 20 649-2621 西牟婁郡すさみ町周参見2338-1 0739-55-2842 0739-33-7169 （福）やおき福祉会

か〜む 20 649-2211 西牟婁郡白浜町寒サ浦2867-26 0739-43-2619 0739-43-2621 （福）やおき福祉会

第二なぎのき園 25 647-0081 新宮市新宮3415-1 0735-22-5374 0735-22-5375 （福）熊野緑会

ワークショップゆう 20 647-0071 新宮市佐野954-3 0735-31-2336 0735-31-9996 （福）いなほ福祉会

わかば園作業所 22 647-0042 新宮市下田2-6-40 0735-21-5618 0735-22-8570 （福）わかば福祉会

どんぐりの家 20 647-0024 新宮市熊野地1-8-1 0735-22-6654 0735-22-6654 (NPO)優友会

南紀ひまわり作業所 20 649-5312 東牟婁郡那智勝浦町宇久井241-8 0735-54-1465 0735-54-1465 （NPO）南紀ひまわり会

いなほ作業所 40 649-5146 東牟婁郡那智勝浦町中里575 0735-57-0334 0735-57-0335 （福）いなほ福祉会

エコ工房四季 40  649-4115 東牟婁郡串本町古座1004 0735-72-1900 0735-72-1991 （福）つばさ福祉会

事業所の名称 郵便番号 事業所の所在地 電話番号 FAX番号 事業者の名称

ウイッシュ居宅介護支援事業所 640-8284 和歌山市出口端ノ丁20-1 073-421-3321 073-421-3320 （有）ウイッシュ

ヘルパーステーションクローバー 641-0001 和歌山市杭ノ瀬449-2 073-474-0098 073-474-0099 （有）ヘルパーステーションクローバー

サポートセンター「麦の郷」 640-8301 和歌山市岩橋643 073-472-8549 073-472-8568 （福）一麦会

麦の郷　和歌山生活支援センター 640-8021 和歌山市西旅籠町4 第2 垂井ビル1 階 073-423-2267 073-423-2268 （福）一麦会

和歌山市

精神障害者のための施設等（相談支援）
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（医）宮本病院社会復帰部地域活動支援センター櫻 641-0054 和歌山市塩屋3-6-2 073-444-2468 073-446-6607 （医）宮本病院

ヘルパーステーションハートフル 640-8345 和歌山市新在家104-11 073-474-8107 073-474-8137  （有）ハートフルコーポレーション

相談支援事業所 シャローム 641-0044 和歌山市今福3-5-41 073-425-2391 073-426-1044 （福）愛徳園

和歌山圏域障害児者相談支援事業所りん 640-8312 和歌山市森小手穂2-1 073-479-3128 073-455-0210  （福）和歌山県福祉事業団

つわぶき相談支援事業所 640-8324 和歌山市吹屋町5-49-3　4F 073-435-0294 073-424-0294 （福）つわぶき会

相談支援菜の華 640-8471 和歌山市善明寺595-1 073-451-6700 073-451-6868 （有）プランニング守山

（有）愛光福祉サービス 640-8224 和歌山市小野町3-20 コーポ小野町1 階 073-435-0556 073-435-0557 （有）愛光福祉サービス

こじか園 649-6306 和歌山市上黒谷460-2 073-462-2895 073-462-0097 （福）一麦会

相談支援事業所　ともに一 641-0044 和歌山市今福二丁目7 ー21 073-426-5578 073-426-5656 （NPO）和歌山自立支援センター

相談支援センターハッピーステーション 640-8027 和歌山市米屋町3番地ぶらくり丁ﾌﾞﾘｽﾋﾞﾙ１F 073-494-6212 073-494-6213 社会福祉法人ハッピーステーション

ヘルパーステーションシオン 640-8301 和歌山市岩橋1504-4 073-472-0580 073-472-0820 (株)夢の里

アンジュール相談支援事業所 641-0022 和歌山市和歌浦南3丁目1番17号 073-499-8450 073-499-8451 （株）アンジュール

あしすと 640-8423 和歌山市松江中3-7-10 073-454-7111 073-488-5317 （一般社団法人）ｓｕｎ・ｒｉｓｅ

相談支援センターソラーナ 640-8059 和歌山市鷺ノ森明神丁10 073-498-5883 073-498-8493 （ＮＰＯ）エルシティオ

さぎのもり 640-8056 和歌山市鷺ノ森西ノ丁25 073-422-0333 073-422-9226 (株)家具ノ谷沢

国保野上厚生総合病院指定相談支援事業所　 640-1141 海草郡紀美野町小畑198 073-489-2908 073-489-5639 国民健康保険野上厚生病院組合

（福）海南市社会福祉協議会 642-0002 海南市日方1519-10 海南市海南保健福祉センター1 階 073-483-6777 073-483-6771 （福）海南市社会福祉協議会

療育支援センターAOI 642-0001 海南市船尾438 073-483-0454 073-483-0454 （福）あおい会

障がい者生活サポートセンターにじ 642-0024 海南市阪井488-1 073-499-8081 073-499-6397 （福）一峰会

海草圏域障害児者相談支援事業所らん 642-0002 海南市日方1272-40 073-494-3539 073-492-0215 （福）和歌山県福祉事業団

麦の郷　紀の川生活支援センター 649-6423 紀の川市尾崎79-1 0736-78-2808 0736-78-2807 （福）一麦会

岩出障害児者相談･支援センター 649-6226 岩出市宮71-1 0736-63-1622 0736-63-1644 （福）きのかわ福祉会

つくし相談支援事業所 649-6215 岩出市中迫665 0736-62-4121 0736-62-8185 （福）和歌山つくし会

社会福祉法人山水会サンパル 649-6531 紀の川市粉河4163-2 0736-73-6615 0736-73-7015 （福）山水会

ホームケアサービスほのか 640-0403 紀の川市貴志川町尼寺186 0736-65-1117 0736-65-1127 （有）ニューステージ

障害者地域生活相談支援センターリハビリ橋本 648-0091 橋本市柱本22 0736-37-5800 0736-37-5801 （福）ゆたか会

伊都・那賀圏域障害児者相談事業所れん 648-0005 橋本市小峰台2-10-2 0736-25-6580 0736-36-6106 （福）和歌山県福祉事業団

ソプラス 649-7174 伊都郡かつらぎ町佐野677-1 0736-22-3271 0736-26-7291 （NPO）よつ葉福祉会

橋本・伊都障がい者地域生活相談センター 648-0074 橋本市野560-6-2-9202 0736-32-8246 0736-32-8247 （福）筍憩会

ふれあい工房相談支援センター 648-0072 橋本市東家6丁目347-5 0736-32-7002 0736-32-7002 （NPO）地域サポートセンター

有田圏域障害児者相談支援事業所ゆい 643-0853 有田郡有田川町角75-1 0737-52-7702 0737-52-7719 （福）和歌山県福祉事業団

有田地域生活支援センターつくし 643-0005 有田郡湯浅町栖原187-1 0737-63-3803 0737-64-1867 （福）有田つくし福祉会

相談支援事業所歩（あゆむ） 649-0433 有田市宮原町須谷487-3 0737-22-7088 0737-22-7075 （株）日進月歩

相談支援事業所　AOAQUA 649-0304 有田市簑島22-1 0737-83-5833 0737-83-5838 (有）プライムタイム

御坊・日高地域障害者生活支援センターあおぞら 644-0003 御坊市島369 0738-32-7051 0738-23-2201 （福）太陽福祉会

日高圏域障害児者相談支援事業所ゆめ 644-0003 御坊市島369 0738-32-7051 0738-23-2201 （福）和歌山県福祉事業団

日高圏域障害児者相談支援事業所ゆめ（由良事務所） 649-1121 日高郡由良町吹井130 0738-65-3332 0738-65-3311 （福）和歌山県福祉事業団

御坊・日高地域活動支援センター 644-0003 御坊市島369 0738-32-7788 0738-23-3303 （福）太陽福祉会

指定障害福祉サービス事業所すまいる 645-0002 日高郡みなべ町芝569-1 0739-72-5643 0739-72-5666 （福）やおき福祉会

（福）印南町社会福祉協議会 649-1534 日高郡印南町印南2009-1 0738-42-1433 0738-42-1433  （福）印南町社会福祉協議会

紀南障害者地域生活支援センター 646-0046 田辺市本町68-15 3F 0739-23-5945 0739-34-5858 （福）やおき福祉会

田辺市障害児者相談センター　ゆめふる 646-0028 田辺市高雄1-23-1 田辺市民総合センター２階 0739-26-4923 0739-26-4934 4事業所合同

田辺西牟婁障害児者支援センター　り～ふ 646-0027 田辺市朝日ヶ丘19-9 0739-25-5161 0739-34-2600 （福）ふたば福祉会

障害児・者相談支援センター 彩り 646-0052 田辺市むつみ13-5　むつみコーポ202号 0739-34-2005 0739-34-2007 (株）翔栄

相談室 ふらっと 646-0027 田辺市朝日ヶ丘22番55号 0739-26-8777 0739-34-5523 合同会社 トライアングル

西牟婁圏域障害児者相談支援事業所ゆう 649-2108 西牟婁郡上富田町下鮎川437-1 0739-49-0511 0739-48-8581 （福）和歌山県福祉事業団

児童発達支援センターふうか 649-2102 西牟婁郡上富田町岩田1776-1 0739-47-3866 0739-47-2176 （福）和歌山県福祉事業団

いなづみ作業所 649-2621 西牟婁郡すさみ町周参見2338-1 0739-55-2842 0739-33-7169 （福）やおき福祉会

白浜コスモスの郷 649-2211 西牟婁郡白浜町2927-219 0739-43-2359 0739-43-2359 （福）白浜コスモス福祉会

相談支援センター　内の川 649-2321 西牟婁郡白浜町保呂252 0739-45-2611 0739-45-2616 (株）吉本

障害児者相談センター　ゆず 647-0071 新宮市佐野3-12-26 0735-31-8370 0735-31-8371 （福）美熊野福祉会

相談室ラルゴ 649-533１ 東牟婁郡那智勝浦町天満３０－１９ 0735-29-7845 050-36103011 （NPO）ネオ

ぷらす 647-0081 新宮市新宮3415-1 0735-22-5374 0735-22-5375 （福）熊野緑会

ヴィータ 649-3513 東牟婁郡串本町高富584 0735-67-7373 0735-67-7373 合同会社　アドバンス

名称 郵便番号 電話番号

和歌山断酒道場 649-1123 0738-65-1231

西牟婁

（福）筍憩会0736-32-8246 0736-32-8247

海草

那賀

伊都

日高

障害者総合社会復帰施設
あるぺじお障害者地域生活相談セ
ンター

648-0074 橋本市野5-1

有田

※上記以外の施設ついては、各保健所や精神保健福祉センターへお問い合わせください

所在地

日高郡由良町白崎

和歌山市小雑賀3-2-12　
月- 金（祝除く）10:00 ～16:00 641-0007 一般社団法人和歌山ダルク 

東牟婁

東牟婁圏域障害児者相談・生活
サポートセンターとも

649-4112 東牟婁郡串本町上田原700 0735-74-0211 0735-74-0474 （福）和歌山県福祉事業団

073-496-2680
080-2427-5525

その他の施設
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